
46-00-41681
y agregados.

CORDOBA, 0 2  
VISTO lo manifestado y solicitado  la Facultad

de Ciencias Químicas; atento lo manifestado por la
Secretaría de Administración y teniendo en cuenta lo
dispuesto por el artículo 53 de la Ley de Contabilidad
y por el Estatuto de esta Universidad (H.A.U. 1958 
art. 15, Inc. 

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

ARTICULO 1 Aceptar la donación de los bienes
detallados en las Resoluciones Decanales de la Facultad
de Ciencias Químicas   (fs. 22 y  
(fs. 2 12 al  (fs. 3    (fs. 4.-

  (fs. 5    (fs. 6    
7   (fs. 8    (fs. 9   
(fs. 10 3) y  (fs. 11  2 al  que forman
parte integrante de la presente y con destino a la
mencionada Unidad Académica.

ARTICULO 2 
agradecimiento de'

 a los  e l
esta Casa por importante

ARTICULO 3 Comuníquese y dése cuenta al 
Consejo 

  P A R D I N A
 R E C T O R

 NACIONAL DE 

.

 N*:



UNIVERSIDAD  DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS OUIMICAS

REF. EXPTE.  15-98

V I S T O :
La donación efectuada por  Prof. Dr. Juan C.  que corre a fs. 1

del expediente de referencia. .

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

RESUELVE:

. .

ARTICULO 1 ro.: Aceptar la donación efectuada por el Prof. Dr. Juan 
 consistente en:

 1 (un)

 1 (una)

 1 (una)

 1 (un)

Sistema de bombeo modelo TSU 065D con bomba 
turbomolecular TMU 065 con capacidad de evacuación de 56 Its.
Diámetro nominal:  con bomba previa seca Con
capacidad de bombeo:  

Precio Total: 

 para UHV, con brida DN 40 CF-F para el Prisma; DN 40
CF-F para el sistema de válvula de entrada del flujo de gas, DN
40 CF-F a 90 para la cabeza de medición y DN 63 CF-F 
acoplamiento con la turbo. .

 $ 

Válvula  para entrada del gas  análisis, modelo
UDV 040 de accionamiento manual. ,

Precio Total: $  

Sistema de control de medición del vacio compuesto por: Unidad
de medición “Single Gauge”, cabeza de medición compacta PKR
250  range hasta 5,   de  del sensor,
gasinlet  set of hexagonal screws for CF 40, copper

 40 CF, copper  63 CF, power cable.

 .  .  .  . Precio Total:  



UNIVERSIDAD  DE 
FACULTAD  CIENCIAS 

ARTICULO 2do.: Enviar nota de  al Prof. Dr. Juan C. 

ARTICULO 3ro.: Tómese nota, comuníquese al  Económica Financiera y
archívese.-

RESOLUCION: 
 05 de Julio de 



  

 NACIONAL DE CORDOBA
 DE CIENCIAS OUIMICAS

REF. EXPTE.  

VISTO:
La  efectuada por el Dr. Prof. Roberto A.  que corre a fs.

1 del expediente de referencia.

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 ro.: Aceptar la donación efectuada por el Dr. Prof. Roberto A.
 consistente en:

 1 (Un) Potenciostato 

Precio   

 1 (un) Programa generador de onda.

  

 1 (un) Osciloscopio digital  giga 

Precio Total:  

 1 (un) Tarjeta de conversión de datos (16 bit).

Precio Total: $ 

 1 (una) Caja interruptora para la DAQ-616, con su cable de

Precio Total: 

  (un) Software para adquisición de datos a rápidas
velocidades de barrido de voltios.

Precio Total: $

 1 (un) Software para procesamiento de datos Windows 3.2.

Precio Total:  

 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL. DE CORDOBA
 DE CIENCIAS OUIMICAS

 1 (un) Sistema de celda 

Precio Total:  

 1 (un) Electrodo de referencia.

P r e c i o  T o t a l :   

 1 (un) Contra electrodo (Pt.  mm 

Precio Total: 

 1 (un) Electrodo de trabajo de disco de oro (2 mm diam.).

Precio Total: $ 211 

  1 (un) Electrodo de trabajo de disco de platino (2 mm.
diam.).

Precio Total: $ 2 3 8 , 0 0

   
Electrodos de trabajo de disco de carbono vitre (3

  . .

Precio Total:  

  1 (un) Electrodo combinado de Ph (4 mm. diam.).

Precio Total: $

  1 (un) Microelectrodo (50 um, Pt).
 

 
Precio Total: $ 154,oo   

 

  1 (un)  10 um, Pt).
 

Precio Total:   

  1 (un) Microelectrodo (50  d 
Precio  $  



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS OUIMICAS

-1 (un)  (10 um, 

Precio Total: $

ARTICULO 2do.: Enviar nota de agradecimiento al Dr. Prof. Roberto A. 

ARTICULO 3ro.: Tómese nota, coniuniquese al  Económica Financiera y. .

RESOLUCION:
Córdoba, 05 de Abril de 

.  



  DC 
   

REF. EXPTE.  15-00-42531

VISTO:
La donación efectuada por el Dr. Esteban   que corre a

fs. 1 del expediente de referencia.

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD  

R E S U E L V E :

ARTICULO 1 ro.: Aceptar la donación  por el Dr. Esteban 
  en:

 1 (un) Ejemplar Experimentos elementales de  ,

Precio Total: 

ARTICULO 2do.: Enviar nota de agradecimiento al. Dr. Esteban Adrián
Jaúregui.

ARTICULO   nota, comuníquese al  Económica Financiera y

 16 de M

  SOSA

  



   

La donación efectuada por el Prof. Dr. Osvaldo R.  que corre a
fs. 1 del expediente de referencia.

LA  DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

RESUELVE:

ARTICULO 1 ro.: Aceptar la donación efectuada por   Dr. Osvaldo R.
 consistente en:

   . Horno  marca Indef. Modelo 331.

Precio Total: $ 

 1 (una) Pulidora de metales por arenado Marca Zenit 
Standard.

  

ARTICULO Enviar nota de agradecimiento al Prof. ‘Dr. Osvaldo R.

ARTICULO 3ro.:  nota, comuniquese al  Económica Financiera y

RESOLUCION:
 16 de Mayo de 

. .



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS OUIMICAS

REF. EXPTE.  15-00-42160

VISTO:
La donación efectuada por el Dr. Prof.    que corre  fs. 1

del expediente de referencia.

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

RESUELVE:

ARTICULO  ro.: Aceptar la donación efectuada por el Dr. Prof.   Coleonl
cons is tente en:

 1 (un) Aparato de aire acondicionado marca
York, de 6000 

Precio Total: 

ARTICULO 2do.: Enviar nota de agradecimiento al Prof. Dr.   

ARTICULO 3ro.:  nota, comuniquése al   Financiera y
archívese.-

RESOLUCION;
Córdoba, 24 de Marzo de 2000.



UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
 DE CIENCIAS 

REF. EXPTE.  15-00-42149
VISTO:

La donación efectuada por la Fundación de Ayuda a la Investigación Química
que  a fs. 1 del expediente de referencia.

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 ro.: Aceptar la  efectuada por la Fundación de Ayuda a la
Investigación Química consistente en:

 (una) Balanza Analítica electrónica modelo 
220, marca Shimadzu.  

Precio Unitario:  

   Mod. CX-40 con  
 plana, Olympus serie 8m 18361.

Precio   

3 (tres) Aire Acondicionado LG Split 6000 
modelo LS-D 2460 CL.

Precio Unitario: $ 

ARTICULO 2do.: Enviar nota  agradecimiento a la Fundación de Ayuda a la
 Química. 

ARTICULO  Tómese nota, comuníquese al  Económica Financiera 

  
Córdoba, 23 de Marzo de DE  



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

FACULTAD DE CIENCIAS OUIMICAS

V I S T O :

REF. EXPTE.  15-00-42127

La donación efectuada por el Sr. Gustavo Adrián Debiaggi que corre a fs. 2
del expediente de referencia.

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE  

RESUELVE:

ARTICULO 1 ro.: Aceptar la donación efectuada por el Sr. Gustavo Adrián Debiaggi
consistente en:

 1 (un) Ejemplar

 1 (un) Ejemplar

ARTICULO  Enviar nota de agradecimiento al Sr. Gustavo Adrián Debiaggi.

 Clinica: Meirovich, Carlos 
 Hilda  Tomo 

Precio Total: $ 

 Clinica:  Carlos  
Montrull, Hilda  Tomo ll.

Precio Total: $2900

.

ARTICULO 3ro.: Tómese nota, comuniquese

RESOLUCION;
Córdoba, 23 de

 
 E. FINANCIERA

  CIENCIAS 

a l   



UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

REF. EXPTE.  

VISTO:
La donación efectuada por la Dra. Maria Ester  que corre a fs. 2 del

expediente de referencia.

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

RESUELVE:

ARTICULO 1 ro.: Aceptar la  efectuada por la Dra. María Ester 
consistente en:

 4 (cuatro) Ejemplares. “Fisiología Humana”  “Sistema nervioso
y sistema    Maria Ester.

Precio:  .

 3 (tres) Ejemplares. “Fisiología Humana” (v.2):  
sanguinea, inmunológica, cardiaca, . respiratoria,
nutricional, digestiva y renal”   María Ester.

Precio: 

ARTICULO 2do.: Enviar nota de agradecimiento a la Dra. María Ester 

ARTICULO   nota, comuniquese al 

RESOLUCION:  
 03 de Marzo de 2000.-

Económica financiera v



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOUA

FACULTAD DE CIENCIAS 

REF. EXPTE.  15-00-41863.

VISTO:
La donación efectuada por la Organización Mundial de la Salud,  corre a

fs. 2 del expediente de referencia.

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

RESUELVE:

ARTICULO 1 ro.: Aceptar la  efectuada
Salud consistente en:

por la  Mundial de la

-1 (un) Ejemplar. “Alivio del dolor y tratamiento paliativo en el
cáncer infantil”  Ginebra, 1999.

Precio: 

ARTICULO 2do.: Enviar nota de agradecimiento a la  Mundial  la
Salud.

ARTICULO 3ro.:  nota, comuníquese al  Económica Financiera y

RESOLUCION: 
 03 de Marzo de    

.  .

 
DIRECTOR

 E. FINANCIERA
   



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

REF. EXPTE.  15-00-41735
 . 

VISTO:
La  efectuada por el Dr.     corre a fs. 2 del

expediente de referencia.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS .

RESUELVE:

ARTICULO 1 ro.: Aceptar la donación efectuada por el Dr.   
consistente en:

 1  Volumen Endocrinology   1999,  140,  1 
al 12 inclusive.

Precio Total: 311 

ARTICULO 2do.: Enviar nota de agradecimiento al Dr.   

ARTICULO 3ro.: Tómese nota, comuníquese al   Financiera y
archívese.-

,

RESOLUCION:
Córdoba, 21 de Febrero de 



REF. EXPTE.  
VISTO:

La donación efectuada por la  de Ayuda a la  Química
que corre a fs. 1 y 2 del expediente de referencia.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS
.  .

RESUELVE:

ARTICULO 1 ro.: Aceptar la  efectuada por la Fundación de Ayuda a la
Investigación Química consistente en:

5 (cinco) Electrodos combinados de PH Cat. 0571 
16.

Precio Unitario:  

 Electrodo combinado de ion selectivo Cat.
05723-01.

Precio Unitario: 

2 (dos) Hemicelda ion selectivo Cat. 05720-31

2 (dos)

Precio Unitario: 

Hemicelda de referencia Cat. 05710-01

Precio Unitario: $ 
.

2 (dos)

 

 combinados ion selectivo Cat.
05723-30

Precio Unitario: 

Multimetro digital de banco Cat. 26855-15

Precio Unitario: 

2 (dos) Lamparas de luz ultravioleta Cat. 
0 2

Precio Unitario: 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

FACULTAD DE CIENCIAS 

 (diez)

1 (una)

1 (una)

 

2 (dos)

2 (dos)

8 (ocho)

1 (una)

1 (una)

Par de celdas de cuarzo Cat. 8

Precio Unitario:

Maquina comprimidora de mesa Mod. Sc
para la elaboración de ha 6000 

 desmontable cromada, tolva de
acero  motor de 220  y juego de
herramienta  y des. de 
4 juegos de punzones redondos 

Precio Unitario: 

  450 MHZ-64 Mbram, HD 10
GB.

Precio Unitario: $ 

Monitor  Viewsonic Mouse Multimedia.

Precio Unitario: 

Pantalla DA LITE  Rite  de
1.80 x 1.80 m.

,

Precio Unitario: $ 

Pantalla VISOGRAF de colgar  de
 x 

Precio Unitario: $ 

Microscopios  binocular de platina
móvil modelo KF 2 ICS marca Carl Zeis.

Precio Unitario:  

Micropipeta automática marca  Mod.

Precio Unitario:  

Micropipeta automática marca  Mod.

Precio Unitario: $31500



UNIVERSIDAD NACAONAL DE CORDOBA

FACULTAD DE CIENCIAS 

1 (una)

 (seis)

Central DSC 4 zonas, 1 
4  5 infrarrojos p a
electrónica, 1 campana y 1

 y cableado.

Precio Unitario: 

Detectores de humo  marca Sensor
System.

Precio Unitario: 

Transparente d e x y una d e
x   de abrir de aluminio,

 de 4mm y encatex.

Precio Unitario: 

 (una) Batidora manual R32 Moulinex.

Precio Unitario: 
.

ARTICULO Enviar nota de agradecimiento a la  de Ayuda a la 
Investigación Química.

ARTICULO 3ro.:  nota, comuníquese al  Económica Financiera y

 09 de  de 
  

  C I E N C I A 8  

 R .  

 E .  
   


